Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 329, DE 25 DE JUNHO DE 2019.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

 Considerando os termos do processo administrativo nº. 12001/2019;

Considerando o Termo de Contrato Organizativo de Ação Pública Ensino

Saúde (COAPES) firmado entre o Município de Valença e a Fundação Educacional D.

André Arcoverde (processo PMV/FMS 15422/2017);

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir o Comitê Gestor Local do Contrato Organizativo de Ação

Pública Ensino Saúde-COAPES, com a finalidade precípua de acompanhar a

execução do COAPES e acompanhar e avaliar a integração ensino-serviço-comunidade,

a ser composto pelos seguintes membros:

I – Soraia Furtado da Graça- Secretária Municipal de Saúde;

II- Guilherme Vasconcelos Amaral- representante da Secretaria Municipal de

Saúde;

III- Leonardo Magalhães Teixeira- representante da Secretaria Municipal de

Saúde;

IV- Ingrid Piassá Malheiros Lavinas- representante da FAA;

V- Marcela Pereira Oliveira- representante da FAA;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 25 de junho de 2019.

Luiz Fernando Furtado da Graça

 Prefeito

Boletim Oficial 1076